<sup>326</sup> ‡ Cf. *supra*, c. 2, §§ 2-3 [N.d.C.].

<sup>327</sup> ‡ Cf. *supra*, § 23 [N.d.C.].

<sup>328</sup> ‡ Cf. *supra*, § 27 [N.d.C.].

DE ASSISTENTIBUS.  
CAPUT XIII.

Cum vix evenire posse credendum sit ut unius regentis oculos multa non fugiant aut providenda aut emendanda, saepeque tot sint gubernationis partes ut pluribus adiutoribus uti plurimum habeat commoditatis, et omnino ea sit humanae naturae imbecillitas ut vix bene possit rem gerere qui aliorum consilio non utitur (Scriptura item monente: *Sine consilio nihil facias, et post factum non poenitebis*<sup>a</sup>), valde utile visum est quatuor viros Praeposito Generali tamquam assessores aut consiliarios (de quorum electione supra egimus) dare; quibus et ad speculandas omnes officii sui partes et ad negotia gerenda et ad consilium capiendum utatur; ex quo et ipsi facilius et ad aliorum salutem perfectior eveniat administratio.

Ii ea sanctitate, virtute, ornamentisque praediti sint quae tale munus, cum summa Congregationis administratione et Praepositi Generalis officio adeo coniunctum, requirit.

In horum electione illud praestetur ut duo semper, ex iis qui Assistentes praeterito **triennio** fuerunt, maneant; nisi forte quandoque etiam omnes confirmari expediat.

Praepositum ea lege non adstringimus ut ei eorum sententias sequi necesse sit, sed hortamur tamen ut, eorum opera et consilio libenter utens, a talium virorum sententia temere non discedat; multo namque facilius unus errat quam plures. In iis tamen quae facienda cum

CAPUT XIII  
DE ASSISTENTIBUS

**373** - *Cum vix evenire posse credendum sit ut unius regentis oculos multa non fugiant aut providenda aut emendanda, saepeque tot sint gubernationis partes ut pluribus adiutoribus uti plurimum habeat commoditatis, et omnino ea sit humanae naturae imbecillitas ut vix bene possit rem gerere qui aliorum consilio non utitur — Scriptura item monente: Sine consilio nihil facias, et post factum non poenitebis — (Eccl., XXXII, 24), valde utile visum est quatuor viros Praeposito Generali tamquam assessores aut consiliarios (de quorum electione supra egimus) dare; quibus et ad speculandas omnes officii sui partes et ad negotia gerenda et ad consilium capiendum utatur; ex quo et ipsi facilius et ad aliorum salutem perfectior eveniat administratio.*

**374** - *Ii ea sanctitate, virtute, ornamentisque praediti sint quae tale munus, cum summa Congregationis administratione et Praepositi Generalis officio adeo coniunctum, requirit.*

**375** - *In horum electione illud praestetur ut duo semper, ex iis qui Assistentes praeterito **sexennio** fuerunt, maneant; nisi forte quandoque etiam omnes confirmari expediat.*